
 

 

МАГІЛЁЎСКI АБЛАСНЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

КРЫЧАЎСКІ  РАЁННЫ  

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ  
 

РАШЭННЕ 
 

      1 ноября 2024 г.  № 48-1 
г. Крычаў  

 

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

КРИЧЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
г. Кричев

 
Об определении мест, запрещенных 
для проведения пикетирования  
с целью сбора подписей избирателей 
по выдвижению кандидатов  
в Президенты Республики Беларусь 
 

 На основании части четырнадцатой статьи 61 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь Кричевский районный исполнительный 

комитет (далее – райисполком) РЕШИЛ: 

 1. Определить на период с 7 ноября 2024 г. по 6 декабря 2024 г. 

включительно места, запрещенные для проведения пикетирования  

с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов  

в Президенты Республики Беларусь на территории Кричевского района: 

 на объектах железнодорожного транспорта, автостанции, проезжей 

части автомобильных дорог, остановках общественного транспорта, 

парковочных местах транспортных средств; 

на расстоянии менее 50 метров от зданий райисполкома, дома 

Советов, суда, прокуратуры, территорий организаций, обеспечивающих 

обороноспособность, безопасность государства и жизнедеятельность 

населения (общественный транспорт, предприятия водо-, тепло-  

и энергообеспечения, учреждения дошкольного образования, учреждения 

общего среднего образования), памятников архитектуры, истории, 

культуры, памятников воинской и боевой Славы, территорий крупных  

и градообразующих предприятий;  

на расстоянии менее 100 метров от зданий организаций 

здравоохранения; 

на расстоянии менее 100 метров от зданий, сооружений, в которых 

осуществляются производство, хранение или реализация оружия, 

боеприпасов, взрывчатых веществ и материалов, производство или 

хранение пиротехнических изделий; 

на расстоянии менее 100 метров от территорий объектов  

и производств, на которых эксплуатируются потенциально опасные 

объекты с химическими, физико-химическими, физическими процессами, 

где возможно образование взрывоопасных сред (смесь газов, паров  



 

с воздухом и другими окислителями), и получаются, используются, 

перерабатываются, хранятся, транспортируются опасные вещества, 

указанные в приложении 1 к Закону Республики Беларусь  

от 5 января 2016 г. № 354-З «О промышленной безопасности»;  

на расстоянии менее 200 метров от зданий, сооружений, в которых 

находятся организации, на которые возложены функции редакций 

телевизионных и радиовещательных средств массовой информации,  

а также радиотелевизионных передающих станций и радиопередающих 

станций; 

парк Победы (ул. Комсомольская), сквер около здания клуба 

«Цементник» (ул. Коммунистическая), сквер 60-летия Октября (Детский 

парк, ул. Луначарского). 

 2. Отделу идеологической работы и по делам молодежи 

райисполкома, учреждению «Редакция Кричевской районной газеты 

«Кричевская жизнь» опубликовать (обнародовать) настоящее решение  

на официальном Интернет-сайте райисполкома и в районной газете 

«Кричевская жизнь». 

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на заместителя председателя райисполкома Кондратенко Т.В., отдел 

внутренних дел райисполкома, председателей сельских исполнительных 

комитетов. 

 

 
Председатель районного 
исполнительного комитета      А.Н.Седуков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


